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Dijital Denetimde Yeni Dönem: Stok Gözetim Yazılımı ve
e-Envanter Dönemi

Hazine ve Maliye Bakanlığının dijital denetim stratejileri kapsamında hayata geçirdiği uygulamalar ile vergi denetim
süreçlerinde geleneksel yöntemlerden veri odaklı ve kayıt dışılığı önleyici yöntemlere geçmektedir. Diğer ifadeyle
İdare ödevine çok iyi çalışmaktadır. Bu kapsamda, "Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Eylem Planı (2023-2025)"
ve bu planın teknik altyapısını oluşturan "Stok Gözetim Yazılımı" ile mükelleflerin ticari faaliyetlerini ve stok
hareketlerini mercek altına altına almıştır.

Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Eylem Planı, ekonomik faaliyetlerin her aşamasının izlenebilirliğini artırmayı amaçlar.
Bu çerçevede:

Veri Entegrasyonu: Gümrük idareleri, bankacılık sistemi ve lojistik ağlarından gelen veriler, Gelir İdaresi
Başkanlığı (GİB) veri ambarında birleştirilmektedir.

Sektörel Durum: Özellikle fire oranlarının yüksek olduğu veya hammadde-mamul dengesinin karmaşıklık arz
ettiği sektörlerde denetimler bu yazılım aracılığıyla çözümlenmektedir.

e-Envanter Süreçleri: İdare, stok kayıtlarının dijital formatta standartlaşmasını sağlayarak, işletmelerin
envanter hareketlerini anlık olarak izlemeyi ve geçmişe dönük müdahaleleri engellemeyi hedeflemektedir.

Mükelleflerin Alması Gereken Önlemler

Sistemin hata payını minimize etmek ve olası bir vergi incelemesinden kaçınmak adına mükellefler şu teknik
hususlara dikkat etmelidir.

Belge Düzeni ve Zamanlama Disiplini: Sistem, mal sevkiyatı ile belge düzenlenmesi arasındaki zaman
farklarını risk sinyali olarak algılayabilmektedir. Bu nedenle, e-İrsaliye ve e-Fatura süreçlerinin eş zamanlı
yürütülmesi, fiili mal hareketi gerçekleşmeden fatura düzenlenmemesi veya mal girişi yapılmadan

stok kaydı oluşturulmaması gerekmektedir.

Randıman Analizi ve Üretim Reçeteleri: İmalatçı işletmeler için en kritik nokta üretim reçeteleridir. Stok
Gözetim Yazılımı, işletmenin kullandığı hammadde miktarı ile elde edilen mamul miktarını randıman
çerçevesinde kontrol eder. randıman dışındaki sapmalar, doğrudan "belgesiz satış" veya "faturasız

hammadde girişi" karinesi olarak değerlendirilebilir.
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Envanter Mutabakatı: İşletmelerin sadece yıl sonlarında değil, geçici vergi dönemlerinde de fiili sayım
yaparak mizan ile mutabakat sağlaması bir zorunluluk haline gelmiştir. Stoklarda meydana gelen zayiat, fire
veya bozulma gibi durumların Vergi Usul Kanunu hükümlerine uygun olarak tevsik edilmesi ve tutanak altına
alınması önemli husustur..

Riskin Yönetilmesi, İzaha Davet ve Denetim

Stok Gözetim Yazılımı tarafından tespit edilen tutarsızlıklar, doğrudan inceleme başlatılmasından ziyade genellikle "
İzaha Davet" yoluyla mükelleften bu tutarsızlıkları açıklaması istenir.

Veri Tutarlılığı: Mükellefler, mizanlarında yer alan stok tutarları ile fiili durum arasındaki farkın ticari
gerekçelerini somut belgelerle açıklayabilmelidir.

E-Defter Uyumu: Stok hareketlerinin e-Defter kayıtlarıyla tam uyumlu olması, analiz yazılımlarının işletme
lehine sonuç üretmesini sağlar.

Sonuç ve Önerilerimiz

Hazine ve Maliye Bakanlığı’nın e-Envanter ve Stok Gözetim Yazılımı ile başlattığı bu süreç, vergi denetimini bir "hata

bulma" faaliyetinden "sistem izleme" faaliyetine dönüştürmüştür. Mükelleflerin bu yeni döneme uyum sağlaması
için şu adımları atmasını önerebiliriz:

Operasyonel Entegrasyonun Sağlanması: İşletme bünyesindeki depo yönetim süreçleri ile muhasebe
kayıtları arasındaki kopukluklar giderilmelidir. Depo hareketlerinin eş zamanlı olarak muhasebeleşmesi, dijital
denetimde oluşabilecek "kaydi ve fiili stok farkı" riskini en aza indirecektir. 

Veri Yönetimi ve İç Denetim Mekanizması: Muhasebe birimleri sadece vergi hesaplayan değil, aynı
zamanda idarenin sunduğu verileri analiz eden bir yapıya dönüştürülmelidir. Periyodik olarak yapılacak "iç
denetim uygulamaları" ile Stok Gözetim Yazılımının tespit edebileceği olası tutarsızlıklar, idari süreç
başlamadan önce düzeltilerek riskten kaçınılmalıdır.

Belgeleme Standartlarının Yükseltilmesi: Fire, zayiat ve numune çıkışları gibi işlemler artık sadece miktar
bazlı değil, hukuki ve teknik dayanaklarıyla örneğin kapasite raporları, teknik tutanaklar gibi kayıt altına
alınmalıdır. Dijital izlerin kalıcı olduğu bu sistemde, ispat yükümlülüğü her zamankinden daha önemli hale
gelmiştir.

Mali Müşavir ile Stratejik İş Birliği: Mükellefler, mali müşavirlerini bir "uyum danışmanı" olarak
konumlandırmalı, e-defter ve e-envanter verilerinin tutarlılığını düzenli olarak kontrol ettirmelidir. Şeffaf ve
belgeli bir kayıt sistemi, yeni nesil vergi denetiminde en etkili savunma mekanizmasıdır.
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Dijitalleşme süreçlerine erken uyum sağlayan işletmeler, hem vergi risklerini yönetecek hem de haksız rekabetin
önlendiği sağlıklı bir ticari iklimde faaliyet gösterme imkanı bulacaktır.

Ferdi Asım Hellaç
Mali Müşavir

YASAL UYARI : İnternet sitemizde yer alan yazıların tüm hakları saklıdır. Ancak yazar ve site kaynağının

aktif linkine yer verilerek alıntı yapılabilir. YAZILAR AYNEN YAYIMLANAMAZ. Aksi yönde eylemler

hakkında Fikir ve Sanat Eserleri Kanunundaki tazminat ve ceza hükümlerinin uygulanması için hukuki

süreçler başlatılacaktır.

Kaynak : https://hellac.com/blogdetay/dijital-denetimde-yeni-donem-stok-gozetim-yazilimi-ve-e-envanter-donemi

Erişim Tarihi : 10.03.2026

© 2026 Ferdi Asım Hellaç – Tüm hakları saklıdır.
Sayfa 3/3

https://hellac.com/blogdetay/dijital-denetimde-yeni-donem-stok-gozetim-yazilimi-ve-e-envanter-donemi
https://hellac.com

